
КИЇВСЬКИЙ СТОЛИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ БОРИСА ГРІНЧЕНКА

НАКАЗ
«45» 42 2025 Хо» 358

Про затвердження гендерного плану
Київського столичного університету
імені Бориса Грінченка 2025-2026 рр

Відповідно до рішення Вченої ради Університету від 30 жовтня 2025 року
(протокол М» 10) та з метою розбудови політики рівних прав та можливостей
жінок і чоловіків в Університеті,

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити гендерний план Київського столичного університету імені Бориса
Грінченка 2025-2026 рр (далі - Гендерний план) (додаток 1).

2. Затвердити склад Робочої групи із забезпечення виконання Гендерного плану
(додаток 2).

3. Деканам Факультетів (В. Андрєєв, Н. Фіголь, Н.Клішевич, О. Ковальчук,
Г.Кондратенко, О.Котенко, О.Литвин, Г.Лопатенко, В.Осадчий, ІРуснак,
В.Якуба), в.о. деканів (Кан Ден Сік, Г.Цимбал), директору Фахового коледжу
«Універсум»  (3.Гейхман), директору Інституту / післядипломної освіти
(М. Войцехівський), керівникам загальноуніверситетських підрозділів
забезпечити виконання відповідних заходів гендерного плану.
4. Завідувачу НДЛ цифровізації освіти (О. Буйницька) забезпечити розміщення
тендерного плану на офіційному вебсайті Університету.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. ректора 41 Олександр ТУРУНЦЕВ



ГЕНДЕРНИЙ ПЛАН
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

2025-2026 рр

Додаток 1

До наказувід«/)» 4 2025
Хо 856

Завдання Хе Заходи Період Структурний | Відповідальна | Моніторингі
п/т підрозділ особа оцінка

1 1 Розробка Положення про забезпечення рівних | грудень 2025 - ЦІД А. Шлапак, Затвердження
прав та можливостей жінок і чоловіків в | січень 2026 К.Гнатовська | | Положення
Університеті

93 Обрання  уповноваженої/ного з гендерних | лютий 2026 О. Трухан
питань в Університеті

3 Розробка структури окремого інформаційного | грудень 2025 - ЦІД А. Шлапак,
розділу «Гендерна рівність» на офіційному | березень 2026 К.Гнатовська,
вебсайті Університету О. Буйницька

4 Забезпечення регулярного оновлення контенту | Щомісячно ЦІД А. Шлапак,
інформаційного розділу «Гендерна рівність» на | 2026 К. Гнатовська.
офіційному вебсайті Університету

5 Інтеграція інформаційного розділу «Гендерна| квітень - ЦІД А. Шлапак,
рівність» на офіційному вебсайті Університету | червень 2026, К. Гнатовська
у | внутрішню комунікаційну | систему | вересень - О. Буйницька
Університету грудень 2026

2 6 Розробка нової редакції Колективного | грудень 2025 - | Робочагрупа | Ю. Даценко Затвердження
договору між роботодавцем та трудовим | червень 2026 О. Трухан. Конференцією
колективом Київського столичного трудового
університету імені Бориса Грінченка колективу

Університету
7 Розробка нової редакції Правил внутрішнього | січень - | Робочагрупа | Ю. Даценко Затвердження

розпорядку червень 2026 Конференцією
трудового



рівнями)", освітній рівень другий
(магістерський)

колективу
Університету

8 Розробка теми робочої програми навчальної | січень - лютий ЦІД А. Шлапак,
дисципліни «УНІВЕРСИТЕТСЬКІ СТУДІЇ: Я | 2026 К. Гнатовська
СТУДЕНТ»

9 Оновлення робочої програми навчальної | квітень 2026 ФІТМ С. Обушний
дисципліни "Основи безпеки
телекомунікаційних технологій" освітній рівень
перший (бакалаврський)

10 Оновлення робочої програми навчальної | травень 2026 ФІТМ С. Обушний
дисципліни "Економіко-математичне
моделювання", освітній | рівень | другий
(магістерський)

її Оновлення робочої програми навчальної | листопад 2026 ФФЗФВС Л. Петрухан-
дисципліни | УНІВЕРСИТЕТСЬКІ СТУДІЇ Щербакова
«Тренерська діяльність з обраного виду спорту»
освітній рівень перший (бакалаврський)

12 "Імерсивні технології в сучасному культурному | жовтень 2026 ФОМД І.Братусь
просторі", освітній рівень другий
(магістерський)

13 Оновлення робочої програми навчальної | вересень 2026 ФОМД І.Братусь
дисципліни «Університетські студії»  (В2,
освітній рівень перший (бакалаврський)

14 Оновлення | ОП «Українська | мова та | листопад 2026 ФУФКМ Т. Саврасова-
література», освітній рівень | перший В'юн
(бакалаврський)

15 Оновлення ОНП «Філологія», освітній рівень | грудень 2026 ФУФКМ Т.Саврасова-
третій (освітньо-науковий) В'юн

16 Оновлення ОП «Менеджмент організацій», | червень 2026 ФЕУ Т. Федик
освітній рівень перший (бакалаврський)

17 Оновлення ОП "Управління закладом освіти (за | грудень 2026 ФЕУ Т. Федик



з

18 Оновлення ОП «Початкова освіта» Освітній | жовтень 2026 ФКУ А. Остертаг
рівень: фаховий молодший бакалавр

19 Оновлення ОПП 1.В6.03.01 «Хореографія (за | червень 2026 ФММХ І. Ткаченко
видами)» першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти

20 Оновлення ОП «Дошкільна освіта», освітній | жовтень 2026 ФПО Л. Петрик
рівень перший (бакалаврський)

21 Оновлення ОП «Початкова освіта», освітній | листопад 2026 ФПО Л. Петрик
рівень другий (магістерський)

29 Оновлення ОП «Мова1 література» (китайська), | травень 2026 ФСМ В. Федюк
освітній рівень перший (бакалаврський)

23 Оновлення ОП «Моваі література» (японська), | червень 2026 ФСМ В. Федюк
освітній рівень перший (бакалаврський)

24 Оновлення ОП «Моваі література» (корейська), | липень 2026 ФСМ В. Федюк
освітній рівень перший (бакалаврський)

25 Оновлення ОП "Філософія", освітній рівень | квітень 2026 ФСГН В. Завадський
другий (магістерський)

26 Оновлення ОНП "ТЇсторія та археологія", | травень 2026 ФСГН В. Завадський
освітній рівень третій (освітньо-науковий)

2ї Оновлення ОНП "Історія та археологія", | жовтень 2026 ФСГН В. Завадський
освітній рівень перший (бакалаврський)

28 Оновлення ОП "Практична психологія", | травень 2026 ФПСРСО І. Нохріна
освітній рівень перший (бакалаврський)

29 Оновлення ОП "Моніторинг і оцінка соціальних | жовтень 2026 ФПСРСО І. Нохріна
програм", освітній рівень другий
(магістерський)

30 Оновлення ОП "Мова і література: | травень 2026 ФРГФ В. Якуба
англійська", освітній рівень перший
(бакалаврський)

31 Оновлення | ОП "Мова і література: | травень 2026 ФРГФ В. Якуба
англійська", освітній рівень другий
(магістерський)



32 Оновлення РП "Копірайтинг", освітній рівень | вересень 2026 ФЖ Н Романюк
перший (бакалаврський)

33 Оновлення РП "Креативний маркетинг, | грудень 2026 ФЖ Н Романюк
освітній рівень перший (бакалаврський)

34 Оновлення робочої програми навчальної | червень 2026 ФПМВ Т. Жовтенко
дисципліни "Міжнародна безпека", освітній
рівень перший (бакалаврський)
Розробка тренінгової програми «Застосування | січень- лютий ЦІД А. Шлапак,

35 гендерного підходу в професійній діяльності» | 2026 К. Гнатовська
для співробітників/ць Університету

36 Розробка тренінгової програми «Політика | червень- ЦІД А. Шлапак,
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків в | липень 2026 К. Гнатовська
Україні» для здобувачів/ок 2 рівня

31 Розробка навчального кейсу «Гендерна рівність | березень 2026 ЦІД А. Шлапак,
і соціальна інклюзія» для адаптаційного К. Гнатовська
тренінгу нових співробітників/ць Університету

38 Проведення тренінгу з підвищення кваліфікації | лютий - ЦІД А. Шлапак,
для викладачів/ок з викладання оновленої теми| березень 2026 К. Гнатовська
навчальної дисципліни «УНІВЕРСИТЕТСЬКІ
СТУДІЇ: Я СТУДЕНТ»

39 Проведення тренінгу для співробітників/ць | квітень- - ЦІД А. Шлапак,
Університету «Застосування гендерного | травень 2025 К. Гнатовська
підходу в професійній діяльності»

40 Проведення тренінгу для здобувачів/ок 2 рівня | вересень- ЦІД А. Шлапак,
«Політика рівних прав та можливостей жінок і | грудень 2026 К. Гнатовська
чоловіків в Україні»



Додаток 2
До наказу від«45» 144) 2025
Хо 3225

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ

Голова Робочої групи
Алла ШЛАПАК, проректор з науково-педагогічної роботи та інноваційного
розвитку

Члени Робочої групи
Ксенія ГНАТОВСЬКА, молодший науковий співробітник Центру інноваційної
діяльності, координаторка робочої групи;
Іван БРАТУСЬ, заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи
Факультету образотворчого мистецтва та дизайну;
Тарас ЖОВТЕНКО, доцент кафедри міжнародних відносин Факультету права та
міжнародних відносин ;

Віталій ЗАВАДСЬКИЙ, заступник декана з науково-методичної та навчальної
роботи Факультету суспільно-гуманітарних наук;
Ірина НОХРІНА, викладач кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи
Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти;
Сергій ОБУШНИЙ, заступник декана Факультету інформаційних технологій та
математики;
Аліна ОСТЕРТАГ, завідувач відділення управління права і соціальної роботи
Фахового коледжу «Універсум»;
Лада ПЕТРИК, заступник декана Факультету педагогічної освіти з науково-
педагогічної та соціально-гуманітарної роботи;
Людмила ПЕТРУХАН-ЩЕРБАКОВА, заступник декана з науково-педагогічної
та соціально-гуманітарної роботи Факультету здоров'я, фізичного виховання і

спорту;
Наталя РОМАНЮК, доцент кафедри медіапродюсування та видавничої справи
Факультету журналістики;
Тетяна САВРАСОВА-В'ЮН, заступник декана з науково-педагогічної та
соціально-гуманітарної роботи Факультету української філології, культури і

мистецтва;
Інна ТКАЧЕНКО, заступник декана з науково-методичної та навчальної роботи
Факультету музичного мистецтва і хореографії;
Тамара ФЕДИК, заступниця декана з навчально-педагогічної та соціально-
гуманітарної роботи Факультету економіки та управління;
Владислава ФЕДЮК, заступник декана з науково-методичної та соціально-
гуманітарної роботи Факультету східних мов;
Валентина ЯКУБА, декан Факультету романо-германської філології,


